
Televizory GoSat

GS3260 / GS4360 / GS5560

NÁVOD K POUŽITÍ



  CZ 1

OBSAH

1.	 Důležité	bezpečnostní	pokyny	 ..................................................................................................................................  3
	 1.1		 Bezpečnostní	opatření	 .....................................................................................................................................  4
	 1.2	 Čištění	a	údržba	 ..................................................................................................................................................  5
2.		 Ovládání	a	konektivita	 ..................................................................................................................................................  6
	 2.1		 Ovládací	tlačítka	 .................................................................................................................................................  6
	 2.2		 Konektory	 ..............................................................................................................................................................  7
	 2.3		 Funkce	dálkového	ovládání	 ............................................................................................................................  8
3.		 Instalace	televizoru	 ....................................................................................................................................................  10
4.		 První	spuštění	televizoru	 .........................................................................................................................................  11
5.		 Zacházení	s	televizorem	 ...........................................................................................................................................  11
	 5.1		 Výběr	zdroje	signálu	 ......................................................................................................................................  11
	 5.2			 Seznam	programů	 ...........................................................................................................................................  11 
	 5.3		 CI+	modul	 ............................................................................................................................................................ 11
	 5.4		 Ovládání	rychlých	voleb	 .............................................................................................................................   12
	 5.5	 Smart	TV	menu	 ................................................................................................................................................  12
	 5.6	 HbbTV	 ..................................................................................................................................................................  13
6.		 Nastavení	televizoru	 ..................................................................................................................................................  13
	 6.1		 Obraz	 ....................................................................................................................................................................  13
	 6.2		 Upřesňující	nastavení	obrazu	 .....................................................................................................................  14
	 6.3		 Zvuk	 ......................................................................................................................................................................  14
	 6.4		 Upřesňující	nastavení	zvuku	 .......................................................................................................................  14
	 6.5		 Ladění	programů	(kanál)	 ...............................................................................................................................  15
	 6.5.1		Prohledat	kanály	 .............................................................................................................................................  15
	 6.5.2		Ladění	pozemní	antény	 ................................................................................................................................  15 
	 6.5.3		Ladění	satelitu	 .................................................................................................................................................. 15 
	 6.5.4		Ladění	kabelové	televize	 .............................................................................................................................. 15 
	 6.5.5		Další	funkce	V	menu	„Kanál“	 ......................................................................................................................  15
	 6.5.6		Uspořádání	programů	 ....................................................................................................................................  16
	 6.6		 Smart	TV	 .............................................................................................................................................................  16
	 6.7		 Síť	 ..........................................................................................................................................................................  16
	 6.8		 Systém	.................................................................................................................................................................  17
	 6.8.1		Nastavení	času	 .................................................................................................................................................  17 
	 6.8.2		Další	funkce	v	menu	„Čas“	 ............................................................................................................................ 17 
	 6.8.3		Zámek	 ................................................................................................................................................................... 17
	 6.8.4		Další	funkce	v	menu	„Systém“	 ...................................................................................................................  18
	 6.9		 Podpora	 ...............................................................................................................................................................  18
7.		 Média	a	PVR	nahrávání	 .............................................................................................................................................  19
	 7.1		 PVR	a	časový	posun	.......................................................................................................................................  19
8.		 Elektronický	programový	průvodce	 ......................................................................................................................  20
	 8.1		 Další	funkce	EPG	 .............................................................................................................................................  20
9.		 Řešení	problémů	 ..........................................................................................................................................................  21
10.	Technické	specifikace	 ................................................................................................................................................  24
Prohlášení	o	shodě,	záruční	podmínky	 ........................................................................................................................  26



CZ 2

ÚVOD

Televizor GoSat - uživatelský manuál

Vážený	zákazníku,	
děkujeme	Vám	za	nákup	televizoru	GoSat	a	věříme,	že	s	ním	budete	spokojeni.	Přečtěte	si		veškeré	
pokyny	uvedené	v	tomto	manuálu.	Věnujte	zvláštní	pozornost	informacím	označeným	jako	„Varování“	
a	„Upozornění“.	Tento	manuál	uschovejte	na	suchém	a	tmavém	místě	pro	budoucí	použití.	

Protože	se	snažíme	neustále	výrobky	GoSat	zlepšovat	a	zajistit	tak	maximální	spokojenost	uživatele,	
může	během	celé	doby	životnosti	televizoru	dojít	ke	změně	fyzických	parametrů	a	funkcí,	jejich	názvů,	
či	 logickému	umístění.	Může	tak	dojít	k	neshodě	 informací	uvedených	v	této	tištěné	verzi	manuálu					 
se	skutečností.	Z	tohoto	důvodu	je	tištěná	verze	manuálu	pouze	referenční.	Výrobce	a	dovozce	značky	
GoSat,	firma	Tipa	s.r.o.	si	vyhrazuje	právo	měnit	informace	v	tomto	manuálu	bez	předchozího	upozor-
nění.	

Veškeré	aktuální	informace	o	televizoru	jsou	uživateli	dostupné	v	elektronické	verzi	tohoto		manuálu,	
umístěné	v	kartě	výrobku	na	stránkách	www.gosat.cz,	nebo	www.tipa.eu.

Děkujeme	za	pochopení	a	přejeme	příjemné	užívání	televizoru	GoSat.

CZ 3

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

1) Důležité bezpečnostní pokyny

Nebezpečí	úrazu	elektrickým	proudem!
Neotevírejte	kryt	přístroje!

Opravy	svěřte	kvalifikované	osobě!

VAROVÁNÍ!

Toto	označení	upozorňuje	uživatele	na	přítomnost	nebezpečného	elektrického	napětí,	nacházejícího	
se	pod	zakrytými	částmi	televizoru,	které	představuje	nebezpečí	úrazu	elektrickým	proudem.

VAROVÁNÍ!
1)		 Před	instalací	a	použitím	televizoru	si	přečtěte	všechny	bezpečnostní	pokyny	a	věnujte	pozornost 
			 veškerému	 bezpečnostnímu	 značení.	 Výrobce,	 dovozce,	 ani	 distributor	 nenese	 odpovědnost	 
	 	 za	škody,	či	újmy	na	zdraví	a	majetku,	plynoucí	z	jednání	v	rozporu	s	pokyny	uvedenými	v	tomto 
			 manuálu.

2)		 Nikdy	 nedemontujte	 ochranné	 kryty	 televizoru,	 abyste	 předešli	 úrazu	 elektrickým	 proudem.	 
	 	 V	televizoru	nejsou	žádné	části,	které	mohou	být	uživatelem	opraveny,	nebo	vyměněny.	Veškeré 
			 opravy	 televizoru	 musí	 být	 svěřeny	 autorizovanému	 servisnímu	 středisku,	 nebo	 kvalifikované	 
	 	 osobě.

3)		 Symbol	 vykřičníku	 upozorňuje	 uživatele	 na	 důležité	 pokyny	 týkající	 se	 obsluhy,	 nebo	 údržby 
			 přístroje.

4)		 Neinstalujte	 televizor	 na	 místa	 s	 omezeným	 prostorem,	 jakými	 jsou	 například	 police,	 regály, 
			 nebo	 skříně,	 aby	 bylo	 zajištěno	 dostatečné	 proudění	 vzduchu	 okolo	 přístroje.	 Větrací	 otvory 
			 televizoru	nikdy	nezakrývejte.

5)		 Napájecí	kabel	televizoru	slouží	také	jako	prostředek	k	nouzovému	odpojení	televizoru	z	elektrické 
			 sítě.	Ujistěte	se,	že	je	napájecí	kabel	přístupný	a	je	možné	jej	kdykoliv	bezpečně	odpojit	z	elektric- 
	 	 ké	sítě.

6)		 Ke	snížení	nebezpečí	požáru	a	úrazu	elektrickým	proudem	nevystavujte	televizor	a	jeho	příslušen- 
	 	 ství	působení	vody	a	vlhkosti.	Do	blízkosti	televizoru	neumísťujte	předměty	obsahující	kapaliny, 
			 např.	vázy	a	sklenice.

7)		 Televizor,	příslušenství	a	baterie	nevystavujte	slunečnímu	záření,	zdroji	tepla	a	ohni.	Chraňte	před 
			 mechanickým	poškozením.

8)		 Neumísťujte	televizor	na	místa	s	nízkou	stabilitou.	Hrozí	zde	nebezpečí	pádu	televizoru	a	následné 
			 újmy	na	zdraví,	či	majetku.

9)	 Při	instalaci	televizoru	se	řiďte	následujícími	pokyny:
	•	 Instalujte	televizor	jen	pomocí	stojanů	a	držáků	schválených	výrobcem	televizoru.
	•		 Televizor	je	možné	umístit	na	nábytek,	který	je	k	tomuto	účelu	určený,	jestliže	tím	nebude	ohro- 
	 	 žena	bezpečnost	použití	televizoru.
	•	 Při	instalaci	televizoru	na	vysoký	nábytek	je	nezbytné	řádně	ukotvit	přístroj	i	nábytek	k	pevnému 
			 a	vhodnému	podkladu	a	zajistit	je	proti	pádu.
	•		 Televizor	nepokládejte	na	deky,	pokrývky	a	jiné	materiály,	které	mohou	omezit	jeho	stabilitu.
	 •		 Zamezte	 přístupu	 k	 televizoru	 u	 osob,	 které	 nebyly	 srozuměny	 se	 všemi	 bezpečnostními	 
	 	 pokyny	a	s	jeho	použitím.
	•		 Neumísťujte	žádné	předměty	k	LCD	panelu	do	vzdálenosti	menší	než	5	cm,	z	důvodu	zajištění 
			 jeho	chlazení	proudícím	vzduchem.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


